CAPUT XVIII.

Placuit etiam, ut sacrum quis Pontificii honorem non votis quærat, sed meritis, nec divinum videatur munus comparare rebus, sed moribus,

atque eminentissimæ dignitatis apicem omnium conscendat electione, non paucorum favore. Sit in eligendis sacerdotibus cura præcipua, quia irreprehensibiles esse convenit, quos præesse necesse est corrigendis, &c. Episcopatum ergo desiderans electione clericorum, vel civium, consensu etiam Metropolitanæ ejusdem provinciæ Pontifex ordinetur, non patrocinia potentum adhibeat, non calliditate subdola ad conscribendum decretum alius hortetur præmiis, alius timore compellat. Quod si quis fecerit, ecclesiæ, cui indignus præesse cupit, communionem privabitur. *Arvernens. 2.*

CAPUT XIX.

Quicumque deinceps ad ordinem sacerdotii postulatur, & in his, quæ prædicta sunt exquisitus, in nullo horum deprehensus fuerit, & examinatus, probabilis vita, atque doctrina extiterit, tunc, secundum synodalia, vel decretalia constituta, ab universis comprovincialibus Episcopis, aut certe a tribus consecrabitur. *Toletan. IV. c. 19.*

CAPUT XX.

Qui per canonum constituta tempora ecclesiasticos per ordines spiritali opere desudando, probatæ vitæ adminiculo comitante conscenderit, ad summum sacerdotium, si dignitati vita responderit, auctore Domino provehatur, ita tamen, ut duobus, aut tribus, quos consensus cleri, & plebis selegerit, Metropolitanæ judicio, ejusque coepiscopis præsentatis, quem fors, præeunte Episcoporum jejuniis, Christo Domino terminante, monstraverit, benedictio consecrationis accumularet. *Barcinonen. II. cap. 3.*

CAPUT XXI.

Si quis Episcopatum desiderat, bonum opus desiderat, opus, non dignitatem, laborem, non delicias, opus, quod per humilitatem crescit, non intumescat fastidio: *Oportet ergo Episcopum irreprehensibilem esse.* Id ipsum quoque ad Titum: *Si quis est sine crimine.* Omnes virtutes in uno sermone comprehendit, & pene rem contra naturam exigit. Si enim omne peccatum, etiam in oratio verbo, reprehensione dignum est, quis est ille, qui absque peccato, id est sine reprehensione versetur in hoc mundo? sed futurus Pastor ecclesiæ talis eligatur, sed ad cujus comparationem recte grex ceteri nominentur, &c. Perdit enim auctoritatem dicendi, cujus sermo opere destruitur: *Unius uxoris virum.* Certe de baptizatis sermo Apostoli est nemo dubitet: *Sobrium, prudentem, ornatum, hospitalem, doctorem, &c. Oportet autem eum, & testimonium habere bonum ab iis, qui foris sunt.* Quale principium, talis & clausula. Qui irreprehensibilis est, non solum a domesticis, sed & ab alienis consono ore laudatur. Alieni, & extra Ecclesiam sunt Judæi, Hæretici, atque Gentiles. Talis ergo sit Pontifex Christi, ut qui religioni detrahunt, vitæ ejus detrahere non audeant. Hos in sacerdotibus eligendis canones observare oportet. *Hieronymus in epistola ad Oceanum, apud Aquigr. c. 11.*